Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 594, 27 out. 2010. Caderno do Tribunal
Superior do Trabalho, p. 1-2.

Boletim Interno [do] Tribunal Superior do Trabalho, Brasília, DF, n. 43, 28 out. 2010, p. 5.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
PRESIDÊNCIA

ATO Nº 501/GDGSET.GP, DE 26 DE OUTUBRO DE 2010

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, ad referendum do eg. Órgão Especial, nos
termos do art. 35, inciso XI, do Regimento Interno desta Corte, e

Considerando o disposto no ATO.GDGCA.GP.Nº 365/2009 e o

constante do Processo TST-503.425/2010-3,

RESOLVE

1 - Autorizar o afastamento do Exmo Sr. Ministro ANTÔNIO JOSÉ DE
BARROS LEVENHAGEN, Diretor da ENAMAT, no período de 8 a 13 de novembro de
2010, para viagem oficial a Paris – França, com a finalidade de realizar visita oficial
e assinar convênio de cooperação mútua entre a Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho – ENAMAT e a Escola da Magistratura
da França,.

2 – Conceder à Sua Excelência bilhetes de passagens aéreas

internacionais de 1ª classe e 6 (seis) diárias de viagem.

Brasília, 26 de outubro de 2010.

MILTON DE MOURA FRANÇA
Ministro Presidente do Tribunal Superior do Trabalho